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Roman Rakowski spoczął w gdańskiej alei
zasłużonych

28  kwietnia,  na  gdańskim  Cmentarzu  Srebrzysko  odbył  się  pogrzeb  komandora  Romana
Rakowskiego. Spoczął on w alei zasłużonych przy asyście wojskowej, żegnany przez rodzinę,
kombatantów, przedstawicieli władz państwowych i samorządowych oraz poczty sztandarowe.

Komandora pożegnano tłumnie. Wśród przemawiających znaleźli się m.in. prezydent Gdańska Aleksandra
Dulkiewicz  i  jej  zastępcy  a  także  minister  Lech  Parell,  szef  Urzędu  ds.  Kombatantów  i  Osób
Represjonowanych, Elżbieta Kazubska, prezes Zarządu Głównego Związku Inwalidów Wojennych RP, prof.
Jerzy Grzywacz, prezes Okręgu Pomorskiego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, a także jego
najbliżsi na czele z synem Wojciechem, który podporządkował życie wspieraniu ojca w jego działaniach.

W imieniu mieszkańców gminy Brzesko, komandora Rakowskiego pożegnał burmistrz Tomasz Latocha,
wspominając  między  innymi  fakt,  że  zmarły  już  jako  piętnastolatek  uczestniczył  w  ratowaniu  ofiar

https://www.brzesko.pl/


bombardowania pociągu ewakuacyjnego na stacji  Brzesko-Słotwina: – Myślę, że właśnie ten moment z
pierwszych dni wojny, ukształtował go i miał wpływ na całe jego życie i na wspaniałą postawę, w którą
wszyscy  powinniśmy  być  zapatrzeni  –  mówił  burmistrz,  podkreślając,  że  pamięć  o  tak  zasłużonych
postaciach stanowi fundament lokalnej tożsamości,  a wartości wyniesione z rodzinnej ziemi mogą być
najsilniejszym drogowskazem. Roman Rakowski urodził się w Tymowej, dlatego w uroczystości brał udział
również Krzysztof Szot, burmistrz gminy Czchów, w granicach której leży Tymowa.

Choć zmarły większość życia spędził na Wybrzeżu, do końca zachował głęboką więź z miejscami swojego
dzieciństwa  i  młodości.  „Oddycham  dwoma  płucami  -  brzeskim  i  gdańskim”  –  podkreślał  podczas
uroczystości  nadania  mu tytułu  honorowego obywatela.  Pozostawił  po  sobie  świadectwo niezłomnego
charakteru  oraz  pamięć  o  człowieku,  który  chętnie  dzielił  się  z  młodymi  pokoleniami  swoją  życiową
mądrością. Był wyróżniony m.in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Walecznych,
Złotym i Brązowym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem Armii Krajowej, Medalem Wojska
Polskiego. Cześć jego pamięci!

Obszerny  materiał  ku  pamięci  komandora  Rakowskiego  opublikowaliśmy  w  ubiegłym
tygodniu:  https://www.brzesko.pl/aktualnosc/88759,nie-zyje-komandor-roman-rakowski
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